
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Глава

Кармалинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Кармалы авыл жирлеге 
Башлыгы

423598, Нижнекамский район, 
с. Кармалы, ул. Пионерская, 1

423598, Тубэн Кама районы, 
Кармалы авылы, Пионер урамы, 1

тел./факс (8555) 33-39-17, электронный адрес: Кагта1т5кое.5Р@Шаг.ги. сайт: \у\у\у. кагтаПпзкое-зр.т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от 18.05.2022 г. №4

О назначении 
публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Кармалинское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета 
Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района «О 
внесении изменений в решение Совета ‘Кармалинского сельского поселения от
19.12.2018 г. № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории 
Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан» на 20 июня 2022 года в 14 часов 30 минут.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 
проекту решения Совета Кармалинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Кармалинского 
сельского поселения от 19.12.2018 г. № 30 «Об утверждении правил 
благоустройства территории Кармалинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан» (Приложение № 1).

3. Определить место проведения публичных слушаний -  актовый зал 
сельского дома культуры, расположенного по адресу: с. Кармалы, ул.Пионерская, 
Д . З .

4. Публичные слушания по вопросу указанного в п.1 настоящего 
постановления провести в форме расширенного заседания с участием депутатов 
Совета Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального 
района, представителей исполнительного комитета Кармалинского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального района и общественности.

5. Утвердить:



1) парядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по 
проекту решения Совета Кармалинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Кармалинского 
сельского поселения от 19.12.2018 г. № 30 «Об утверждении правил 
благоустройства территории Кармалинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан», заявлений о намерении выступить 
на публичных слушаниях (Приложение № 2);’

2) перечень специальных мест для обнародования проекта решения Совета 
Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района «О 
внесении изменений в решение Совета Кармалинского сельского поселения от
19.12.2018 г. № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории 
Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан» (Приложение № 3).

. 6. Возложить обязанности по обеспечению публичных слушаний по 
вопросу, указанному в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления и 
подготовку заключения об их результатах, на комиссию по подготовке и 
проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Кармалинского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района «О внесении 
изменений в решение Совета Кармалинского сельского поселения от 19.12.2018 г. 
№ 30 «Об утверждении правил благоустройства территории Кармалинского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан».

7. Настоящее постановление и проект решения Совета Кармалинского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района «О внесении 
изменений в решение Совета Кармалинского сельского поселения от 19.12.2018 г. № 
30 «Об утверждении правил благоустройства территории Кармалинского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» 
опубликовать на сайте Кармалинского сельского поселения по адресу: Ьпр:// 
кагтаНпзкое -зр.ги/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение № 1 
к постановлению Главы 
Кармалинского сельского 

_  йрмалинскоЩр̂ л©й_иЯ Нижнекамского 
1Ч11(Г̂ ^ . Й Й йиципального района РТ 

лспули*. Х§ Фо.т 18.05.2022 г.

Список комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 

Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района «О 
внесении изменений в решение Совета Кармалинского сельского поселения от

19.12.2018 г. № 30 «Об утверждении правил благоустройства территории 
Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан»

Кубышкин А.Д. Глава Кармалинского сельского поселения, председатель 
комиссии:

Ермилов И. А. 

Журавлева И.Н.

- депутат Совета Кармалинского сельского поселения;

- секретарь Кармалинского сельского поселения.



«совет Кармалинского сельского 
1 X 3 8 ^ 1 “  Нижнекамского 

\\г%\ «^ипальньоР«лдайЛ»’̂ ального района РТ 
18.05.2022 г.

Порядок
направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по проекту решения 

Совета Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального 
района «О внесении изменений в решение Совета Кармалинского сельского 
поселения от 19.12.2018 г. № 30 «Об утверждении правил благоустройства 

территории Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан»

. 1. Со дня опубликования информации о проведении публичных слушаний по 
проекту решения Совета Кармалинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Кармалинского 
сельского поселения от 19.12.2018 г. № 30 «Об утверждении правил
благоустройства территории Кармалинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан» (далее -  Проект Решения) и 
опубликования Проекта Решения в срок до 20 июня 2022 года заинтересованные 
лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта Правил (далее - 
комиссия) индивидуальные и коллективные предложения и замечания, касающиеся 
Проекта Решения (далее - предложения), а также заявления о намерении выступить 
на публичных слушаниях по Проекту Решения (далее -  участники публичных 
слушаний).

2. В период размещения Проекта Решения, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, и информационных материалов к нему участники 
публичных слушаний, прошедшие в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка 
идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, .касающиеся 
такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.
Почтовый адрес: 423598, Республика Татарстан, Нижнекамский район,

с.Кармалы, улица Пионерская, д.З.
3. Предложения и замечания, внесенные в соответствии пунктом 2 настоящего 

Порядка, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению 
организатором публичных слушаний, за исключением случая, предусмотренного 
пунктом 5 настоящего Порядка.

4. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с пунктом 2 
настоящего Порядка, не рассматриваются в случае выявления факта представления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

5. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде 
(напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, 
их изложившего. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также



предложения, не имеющие отношения к Проекту Решения, комиссией не 
рассматриваются.

6. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, 
так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

7. Поступившие заявления регистрируются секретарем комиссии.
8. Заявления, поступившие с нарушением требований и сроков, 

предусмотренных настоящим Порядком, комиссией не рассматриваются.
9. Комиссия подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний, 

в котором указываются:
1) дата оформления протокола публичных слушаний;
2) информация об организаторе публичных слушаний;
3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале 

публичных слушаний, дата и источник его опубликования;
4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и 

замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания;

5) все предложения и замечания участников публичных слушаний с 
разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных 
участников публичных слушаний.

10. На основании протокола публичных слушаний комиссия осуществляет 
подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

11. В заключении о результатах публичных слушаний должны быть указаны:
1) дата оформления заключения о результатах публичных слушаний;
2) наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, сведения 

о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в 
публичных слушаниях;

3) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах публичных слушаний;

4) содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся публичные слушания, и .предложения и замечания 
иных участников публичных слушаний. В случае внесения несколькими 
участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний 
допускается обобщение таких предложений и замечаний;

5) аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам 
публичных слушаний.

Г2. Неявка на публичные слушания заинтересованных лиц, заявивших о 
своем намерении выступить на публичных слушаниях, отсутствие жителей 
Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района на 
публичных слушаниях не является основанием для переноса или повторного 
проведения публичных слушаний.



/ ^ й ^ ^ о о ^ й ю ^ а н о в л е н и ю  Главы 
л/;?,у 44 „соеет К ар ач и н с к о го  сельского 
ШI /псе̂ и Г н °* Т Ж ф 1 |# 1 я  Нижнекамского

^ % ^ « Ж 1МЩРального района РТ
"  05.2022 г.

Перечень
специальных мест для обнародования проекта решения Совета Кармалинского 

сельского поселения Нижнекамского муниципального района «О внесении 
изменений в решение Совета Кармалинского сельского поселения от 19.12.2018 г. № 
30 «Об утверждении правил благоустройства территории Кармалинского сельского 

поселения Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан»

Исполнительный комитет 
Кармалинского сельского 

поселения

Нижнекамский район, 
с.Кармалы, ул.Пионерская, д.З

Здание сельского клуба Нижнекамский район, 
с.Городище, ул.Октябрьская, д. 11 а

Информационный стенд Нижнекамский район, 
с.Кармалы, ул.Ленина, д. 12


